ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOA VISTA DO SUL

TV.22 de outubro,nº 92-Centro- Fone/Fax (54)3435 5065–E-mail:camaravereadores@boavistadosul.rs.gov.br -Boa Vista do Sul-RS

INDICAÇÃO Nº 004/2019

   Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

   A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do

Município, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte

Indicação:

 Que o Poder Executivo estude a possibilidade de promover

junto ao órgão competente desta municipalidade a readequação

do trânsito ou a readequação do estacionamento na Rua

Emancipação deste município de Boa Vista do Sul – RS.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação é fruto da reclamação de diversos munícipes

que alegam ter constato o aumento do fluxo de veículos na Rua Emancipação.

Outrossim, os munícipes alegam que devido ao grande fluxo estão ocorrendo muitos

pequenos acidentes.

E, considerando que há tempos tem se notado a necessidade de

ajustes na organização do sistema de trânsito desta rua, a fim de melhorar o fluxo de

veículos e pessoas e principalmente a segurança de todos que dela se utiliza, o

objetivo desta indicação é para melhorar o fluxo de veículos e proporcionar mais

segurança para a população.

                                  Considerando o motivo ora apresentado, a vereadora abaixo

assinada requer que seja remetida, depois de devida tramitação regimental, a presente

INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

   Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, ao

primeiro dia do mês de março de dois mil e dezenove.

   De autoria da vereadora:

Patrícia Lúcia Bagatini (MDB)